Steckverschraubung CQ
CQ_DE |  | 11.08.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/08
CQ_DE |  | 11.08.2025
Steckverschraubung CQ
Merkmale
Auf einen Blick
Steckverschraubungen, Steckverbindungen, Steckhülsen, Blindstopfen aus Polyamid.

Werkstoff Schlauchklemm-
segment
hochlegierter Stahl rostfrei
Werkstoff-Hinweis RoHS konform
LABS-Konformität VDMA24364-Zone III
1) Steckverschraubung CQ-1-28H/Fluidtrenner CQA-28: Messing
52025/08 www.festo.com/catalogue/...
CQ_DE |  | 11.08.2025
Steckverschraubung CQ
Abmessungen
Abmessungen – Steckverschraubung CQ-...-12/15 mit Dichtring Download CAD-Daten    www.festo.com
​
D1 D2 D5 L1 L2 L3 ß 1
⌀ ⌀
±0,5 ±0,5
CQ-3/8-12 G3/8 12 26,4 30,6 21,3 9,3 24
CQ-1/2-12
G1/2
12 29,8 34 21,5 12,5 27
CQ-1/2-15 15 29,7 38 25,5 12,5 27
​
6 www.festo.com/catalogue/... 2025/08
CQ_DE |  | 11.08.2025
Steckverschraubung CQ
Abmessungen
Abmessungen – Steckverschraubung CQ-...-18/22 mit Dichtring Download CAD-Daten    www.festo.com
​
D1 D2 D5 L1 L2 L3
⌀ ⌀
±0,5 ±0,5
CQ-1/2-18 G1/2 18 34 54,8 42,3 12,5
CQ-3/4-22 G3/4 22 40 60,7 47,3 13,4
​
72025/08 www.festo.com/catalogue/...
CQ_DE |  | 11.08.2025
Steckverschraubung CQ
Abmessungen
Abmessungen – Steckverschraubung CQ- ...H mit Steckhülse und
Dichtring
Download CAD-Daten    www.festo.com
​
D1 D2 D4 D5 L1 L2 L3 L4 ß 1
⌀ ⌀ ⌀
±0,5 ±0,5
CQ-3/8-12H
G3/8
12 18 26,4 39,8 30,5 9,3 25,1 24
CQ-3/8-15H 15 – 24 54,4 43,1 11,3 35 22
CQ-1/2-12H
G1/2
12 18 29,8 43,3 30,8 12,5 25,1 27
CQ-1/2-15H 15 – 29,8 57,9 43,4 14,5 35 27
CQ-1/2-18H 18 – 29,8 62,9 48,4 14,5 40 27
CQ-1/2-22H 22 – 29,8 64,9 50,4 14,5 42 27
CQ-3/4-22H G3/4 22 – 40 69 52 17 42 37
​
8 www.festo.com/catalogue/... 2025/08
CQ_DE |  | 11.08.2025
Steckverschraubung CQ
Abmessungen
Abmessungen – Steckverschraubung CQ- ...-28H Download CAD-Daten    www.festo.com
​
D1 D2 D5 L1 L2 L3 L4 ß 1
⌀ ⌀
±0,5 ±0,5
CQ-1-28H G1 28 41,6 80 65 15 54 36
​
92025/08 www.festo.com/catalogue/...
CQ_DE |  | 11.08.2025

D1 D5 L1 T1
⌀ ⌀
±0,5 ±1
CQ-28 28 49,5 91 ±1 44
​
112025/08 www.festo.com/catalogue/...
CQ_DE |  | 11.08.2025
Steckverschraubung CQ
Abmessungen
Abmessungen – Steckverbindung CQ-...H-12 Download CAD-Daten    www.festo.com
​
D1 D2 D5 L1 L2 T1
⌀ ⌀ ⌀
±0,5 ±1
CQ-15H-12 12 15 23,1 60,2 ±0,5 27,7 25
​
12 www.festo.com/catalogue/... 2025/08
CQ_DE |  | 11.08.2025
Steckverschraubung CQ
Abmessungen
Abmessungen – Steckverbindung CQ-...H-15 Download CAD-Daten    www.festo.com
​
D1 D2 D5 L1 L2 T1
⌀ ⌀ ⌀
±0,5 ±1
CQ-18H-15 15 18 26,8 70,5 ±0,5 34,4 27,5
CQ-22H-15 15 22 26,8 71,5 ±0,5 35 27,5
​
132025/08 www.festo.com/catalogue/...
CQ_DE |  | 11.08.2025
Steckverschraubung CQ
Abmessungen
Abmessungen – Steckverbindung CQ-...H-18/22 Download CAD-Daten    www.festo.com
​
D1 D2 D5 L1 L2 T1
⌀ ⌀ ⌀
±0,5 ±1
CQ-22H-18 18 22 31,1 70,7 ±0,5 34,6 30,5
CQ-28H-22 22 28 35,5 81,8 ±1 34,6 33
​
14 www.festo.com/catalogue/... 2025/08
CQ_DE |  | 11.08.2025

D1 D2 L1
⌀ ⌀
CQH-15-QS-12 15 12 66,5
CQH-18-QS-16 18 16 71,5
CQH-22-QS-16 22 16 80
​
152025/08 www.festo.com/catalogue/...
CQ_DE |  | 11.08.2025
Steckverschraubung CQ
Abmessungen
Abmessungen – Blindstopfen CQC- ...H Download CAD-Daten    www.festo.com
​
D1 D5 L1 L2
⌀ ⌀
CQC-12H 12 ±0,15 21,6 38,8 ±0,5 4,7
CQC-15H 15 ±0,15 25 45 ±0,3 5
CQC-18H 18 ±0,15 30 41,5 ±0,3 4
CQC-22H 22 ±0,15 32 45 ±0,3 4,7
CQC-28H 28 ±0,15 40 56 4
​
16 www.festo.com/catalogue/... 2025/08
CQ_DE |  | 11.08.2025
Steckverschraubung CQ
Abmessungen
Abmessungen – L-Steckverbindung CQL-12/15/18/22 Download CAD-Daten    www.festo.com
​
D1 D5 H2 L2 T1
⌀ ⌀
±1
CQL-12 12 23,1 32,2 ±0,5 32,2 ±0,5 25
CQL-15 15 26,8 37,2 ±0,5 37,2 ±0,5 27,5
CQL-18 18 31,1 44,1 ±0,5 44,1 ±0,5 30,5
CQL-22 22 35,5 48,3 ±0,5 48,3 ±0,5 33
​
172025/08 www.festo.com/catalogue/...
CQ_DE |  | 11.08.2025
Steckverschraubung CQ
Abmessungen
Abmessungen – L-Steckverbindung CQL-28 Download CAD-Daten    www.festo.com
​
D1 D5 H2 L2 T1
⌀ ⌀
±1
CQL-28 28 49,2 61,4 ±1 61,4 ±1 44
​
18 www.festo.com/catalogue/... 2025/08
CQ_DE |  | 11.08.2025
Steckverschraubung CQ
Abmessungen
Abmessungen – T-Steckverbindung CQT-12/15/18/22 Download CAD-Daten    www.festo.com
​
D1 D5 H2 L1 T1
⌀ ⌀
±1
CQT-12 12 23 32,2 ±0,5 64,4 ±0,5 25
CQT-15 15 26,8 37,2 ±0,5 74,4 ±0,5 27,5
CQT-18 18 31,1 44,1 ±0,5 88,2 ±0,5 30,5
CQT-22 22 35,5 48,3 ±0,5 96,6 ±0,5 33
​
192025/08 www.festo.com/catalogue/...
CQ_DE |  | 11.08.2025
Steckverschraubung CQ
Abmessungen
Abmessungen – T-Steckverbindung CQT-28 Download CAD-Daten    www.festo.com
​
D1 D5 H2 L1 T1
⌀ ⌀
±1
CQT-28 28 49,2 61,4 ±1 121 ±1 44
​
20 www.festo.com/catalogue/... 2025/08
CQ_DE |  | 11.08.2025
Steckverschraubung CQ
Abmessungen
Abmessungen – T-Steckverbindung CQT, reduzierend Download CAD-Daten    www.festo.com
​
D1 D2 D3 D5 H2 L1
⌀ ⌀ ⌀ ⌀
CQT-18-15 18 15 27,5 31,1 37,9 ±0,5 84,5 ±0,5
CQT-22-15 22 15 28,5 35,6 41,6 ±0,5 89,6 ±0,5
​
212025/08 www.festo.com/catalogue/...
CQ_DE |  | 11.08.2025

CQ_DE |  | 11.08.2025
Steckverschraubung CQ
Bestellangaben
Steckverschraubung CQ mit Dichtring
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde
G3/8
für Rohr-/
Schlauch Au-
ßen-Ø 12 mm
8,65 mm 8 g 177682 CQ-3/8-12
Außengewinde
G1/2
12 g 177683 CQ-1/2-12
für Rohr-/
Schlauch Au-
ßen-Ø 15 mm
12 mm 14 g 177684 CQ-1/2-15
für Rohr-/
Schlauch Au-
ßen-Ø 18 mm
12,7 mm 24 g 177685 CQ-1/2-18
Außengewinde
G3/4
für Rohr-/
Schlauch Au-
ßen-Ø 22 mm
17 mm 36 g 177686 CQ-3/4-22
Steckverschraubung CQ- ...H  mit Steckhülse und Dichtring
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde
G3/8
Steckhülse CQ-
12
8,65 mm 4 g 177705 CQ-3/8-12H
Steckhülse CQ-
15
9,4 mm 10 g 177707 CQ-3/8-15H
Außengewinde
G1/2
Steckhülse CQ-
12
8,65 mm 8 g 177706 CQ-1/2-12H
Steckhülse CQ-
15
10 mm 14 g 177708 CQ-1/2-15H
Steckhülse CQ-
18
12,7 mm 18 g 177709 CQ-1/2-18H
Steckhülse CQ-
22
12,15 mm 177710 CQ-1/2-22H
Außengewinde
G3/4
17 mm 28 g 177711 CQ-3/4-22H
Außengewinde